Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Хазарская средняя общеобразовательная школа»

Республика Дагестан, Дербентский район

село Хазар, ул. Школьная 7, индекс 368612, hazarsoh@mail.ru

П Р И К А З  № 10
от 20.01.2020г.

О создании условий введения ФГОС СОО

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012 года № 413 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта», в целях обеспечения
эффективного введения ФГОС СОО, с целью создания организационно-управленческих условий
введения ФГОС СОО

П Р И К А З Ы  В АЮ:

1.Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по подготовке к введению федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ «Хазарская
СОШ» на 2020-2021 учебный год (Приложение № 1)

2.Создать рабочую группу по внедрению ФГОС СОО в следующем составе:

- Надиров С.Н., директор школы, председатель рабочей группы

- Гапаева М.А., заместитель директора по УВР

- Алиханова Т.Г.,заместитель директора по ВР

- Бегова Ш.М., учитель математики, председатель МО

- Алиева Т.Т., учитель русского языка и литературы, председатель МО

- Абдуллаева В .В ., социальный педагог

-Рамазанова С.М., зав. библиотекой

3.Рабочей группе:

- провести собрание с коллективом, ознакомить с выводами рабочей группы (срок: февраль, март
2020г.)

- провести общешкольное родительское собрание по изучаемой теме (срок:март, 2020)

-запланировать цикл методических обучающих семинаров по вопросу распространения опыта
работы (срок: сентябрь-декабрь, 2020г)

mailto:hazarsoh@mail.ru

- провести все мероприятия по «Дорожной карте» комплексного сопровождения введения
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования

4.Назначить Гапаеву Марину Абасовну, заместителя директора по УВР, ответственной за
подготовку к введению ФГОС СОО.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомле

Директор школы Надиров С.Н.

Алиханова Т.Г.

Гапаева М.А.

Бегова Ш.М.